
 

1 
 

tajemnice 

 
 

 

sp.zn.: S-MCBKNI/00274/2025        

č.j.: MCBKNI/00274/2025 

 

 

Volné pracovní místo na pozici 
 

ÚDRŽBÁŘ OBECNÍHO MAJETKU a VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ                      
a ŘIDIČ 

 

 

Tajemnice Úřadu městské části města Brna, Brno-Kníničky (dále jen „ÚMČ Brno-Kníničky“) 
v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoníkem práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákoník práce“) vyhlašuje výběrové řízení na obsazení volného pracovního místa „Údržbář 
obecního majetku a veřejného prostranství a řidič “. 
 
Místo výkonu práce:  městská část města Brna, Brno-Kníničky 
 

Pracovní úvazek:   plný pracovní úvazek na dobu neurčitou,  
možnost zkráceného pracovního úvazku 

 

Platové podmínky: se řídí zákoníkem práce a nařízením vlády č. 341/2017 Sb.,                           
o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, 
ve znění pozdějších předpisů,  

 

Platová třída: 6 (platový tarif dle započitatelné praxe) 
 

Osobní příplatek:   podle dosahovaných výsledků  
 

Možný nástup:   ihned po skončení výběrového řízení, případně dle domluvy 
 

Náplň práce: 
✓ běžná údržba veřejné zeleně a veřejného prostranství (parků, dětských hřišť a sportovišť)   
✓ údržba komunikací a chodníků (letní a zimní) 
✓ pravidelná péče o rostliny, keře a dřeviny včetně zálivky, výsadby a údržby 
✓ údržba a oprava městského mobiliáře 
✓ odvoz komunálního odpadu 
✓ obsluha a údržba malé mechanizace používané k údržbě (křovinořez, motorová pila, 

štěpkovač, plotostřih) 
✓ obsluha a údržba větší mechanizace (víceúčelový kloubový zametací vůz, traktorová 

sekačka) 
✓ řízení, údržba a drobné opravy motorových vozidel  
✓ drobné domovnické či řemeslné práce při opravách a údržbě menších domovních objektů 
✓ výpomoc při kulturních akcích pořádaných městskou částí 
✓ roznos obecního zpravodaje, příp. doručování zásilek o hmotnosti do 5 kg 

 
 

Kvalifikační předpoklad: minimálně střední vzdělání s výučním listem v technickém oboru  
 

Požadujeme:  
✓ řidičské oprávnění sk. B (aktivní řidič) 
✓ řidičské oprávnění C, CE, T, BE výhodou 
✓ manuální a technická zručnost  
✓ schopnost samostatného rozhodování i týmové práce 
✓ flexibilita, spolehlivost a zodpovědnost 
✓ pečlivost, systematičnost, důslednost 
✓ svářečský průkaz výhodou 

 

 



 

2 

 

Dále požadujeme:  
✓ státní občanství ČR nebo cizí státní občanství s trvalým pobytem v ČR 
✓ dosažení věku 18 let 
✓ zdravotní způsobilost 
✓ bezúhonnost 

 

Nabízíme: 
✓ stabilní zázemí 
✓ odměny za nadstandartní pracovní výkony 
✓ flexibilní pracovní dobu  
✓ 5 týdnů dovolené 
✓ příspěvek na stravování 
✓ příspěvek ze sociálního fondu (na rekreaci, využití sportovního či kulturního zařízení, 

penzijní připojištění a další) 
 

Náležitostí přihlášky jsou: jméno, příjmení, titul, datum narození, státní příslušnost, místo trvalého 
pobytu nebo místo bydliště, datum a podpis (případně lze využít formulář přihlášky – viz příloha).  
 

K přihlášce připojte:  
✓ životopis, ve kterém uvedete údaje o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech 

a dovednostech týkajících se pracovní náplně, příp. kontaktní údaje,  
✓ kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 
✓ čestné prohlášení, že uchazeč nemá záznam v rejstříku trestů 

 

Přihláška musí navíc obsahovat prohlášení uchazeče o tom, že souhlasí s použitím osobních údajů 
uvedených v přihlášce v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES. 
 
Způsob podávání přihlášek: osobně na podatelně ÚMČ Brno-Kníničky nebo poštou na adresu: 
ÚMČ Brno-Kníničky, Nová 11, 635 00 Brno, prostřednictvím datové schránky, popřípadě na níže 
uvedený email tajemnice. 
 
Uzávěrka přihlášek:  31.03.2025  
 
ÚMČ Brno-Kníničky si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu nebo 
nevybrat žádného uchazeče.  
 
Bližší informace k výběrovému řízení poskytne: Mgr. Mariana Scherhauferová, tajemnice,                  
tel. 546 223 196, 720 843 783, email: tajemnik@brno-kninicky.cz. 
 
Informace ke zpracování osobních údajů subjektu údajů dle čl. 13 nařízení Evropského parlamentu 
a Rady 679/2016 ze dne 27.04.2016 (dále jen „nařízení GDPR“): 
Účel zpracování osobních údajů: Poskytnuté osobní údaje subjektu údajů budou použity výhradně 
správcem (statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-Kníničky, Úřadem městské části Brno-
Kníničky, kontaktní email: info@brno-kníničky.cz), a to k zajištění zákonného průběhu výběrového 
řízení na výše uvedenou pracovní pozici. Zpracování osobních údajů je nezbytné pro splnění právní 
povinnosti, která se na správce vztahuje ve smyslu čl. 6 odst. 1 c) nařízení GDPR.  
 
 
V Brně, dne 12.03.2025 
 
 
Mgr. Mariana Scherhauferová, v.r. 
tajemnice Úřadu městské části Brno-Kníničky 
 
 
Příloha:  formulář přihlášky 



PŘIHLÁŠKA K VÝBĚROVÉMU ŘÍZENÍ 

 

Přihlašuji se do výběrového řízení na obsazení volného pracovního místa „Údržbář obecního 
majetku a veřejného prostranství a řidič Úřadu městské části města Brna, Brno-Kníničky. 
 
 
Jméno, příjmení, titul:    

Datum narození: 

Státní příslušnost: 

Místo trvalého pobytu nebo místo bydliště: 

Telefon *: 
*nepovinný údaj 
 

Pokud preferujete pro zrychlení komunikace během výběrového řízení využití e-mailové 
komunikace, uveďte prosím e-mail*: 
*Nepovinný údaj  

 

 

SOUHLAS S POSKYTNUTÍM OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

V souladu s čl. 6 odst. 1 písm. a) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen "GDPR") poskytuji výslovný souhlas 
ke zpracování osobních údajů, které jsem Úřadu městské části města Brna, Brno-Kníničky 
sám/sama poskytl/a přihlášením se do výběrového řízení. 
 
Zároveň beru na vědomí, že mnou poskytnuté osobní údaje budou použity výhradně správcem – 
statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-Kníničky, Úřadem městské části Brno-Kníničky,              
k zajištění zákonného průběhu výběrového řízení na výše uvedenou pracovní pozici, a že 
zpracování osobních údajů je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na správce vztahuje 
ve smyslu čl. 6 odst. 1 c) nařízení GDPR. Beru na vědomí, že v případě uzavření pracovněprávního 
vztahu, dojde k dalšímu zpracování osobních údajů za účelem plnění smluvních a zákonných 
povinností. 
 

 
 
Přiložené doklady: 

□ profesní životopis 

□ kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání  

□ čestné prohlášení, že nemám záznam v rejstříků trestů. 

 
 
 
 
 

 

V Brně dne Jméno, příjmení, podpis 


